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W poszukiwaniu Świętego Mikołaja...
6 grudnia Samorząd Uczniowski zorganizował szkolne 

mikołajki. Cały dzień przebiegał pod hasłem „W poszukiwaniu 

Świętego Mikołaja”. Klasy młodsze rano odwiedził prawdziwy 

Mikołaj z prezentami, a po tej wizycie odbyły się konkursy 

zorganizowane przez Samorząd specjalnie dla klasy I i II. 

Zagadki i konkurencje rozegrano na dolnym korytarzu.

W tym samym czasie na górnym korytarzu swoje poszukiwania 

Mikołaja rozpoczęły klasy starsze. Były kalambury i zagadki oraz 

konkurs na najwspanialszy strój mikołajkowy.

Samorząd bardzo dziękuje wszystkim szkolnym Mikołajom i 

pomocnikom Mikołaja, którzy czynnie włączyli się w zabawę, 

samodzielnie przygotowali nagrody i zabawy.

Dziękujemy też za słodkie niespodzianki Fundacji Wawel 

z Rodziną.

Samorząd Uczniowski

SOBOTA Z NARTAMI

14 grudnia rozpoczęła się w naszej szkole "Sobota z nartami". 

Uczniowie, pod opieką pań Jolanty Kowalczyk i Katarzyny 

Nowak, wyjechali na pierwsze narciarskie zajęcia do Białki 

Tatrzańskiej. Po zapoznaniu się z "Dekalogiem narciarskim" i  

przy pięknej słonecznej pogodzie oraz fantastycznych 

warunkach na stoku, młodzież rozpoczęła naukę i doskonalenie 

techniki narciarskiej.  Wszyscy  starali się poprawnie wykonywać 

ćwiczenia i  równocześnie  dobrze się bawić. Wieczorem, 

uczniowie bardzo zadowoleni wrócili do Krakowa. Za tydzień 

kolejny wyjazd!!!
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Ukoronowaniem aktu pasowania było wręczenie pamiątkowych 

dyplomów i legitymacji szkolnych. Pierwszoklasiści przyjęli także  

życzenia i prezenty od pani dyrektor, rodziców, przedszkolaków 

i starszych kolegów, a następnie udali się na słodki poczęstunek 

przygotowany przez niezawodnych rodziców. Rodzice zrobili 

nam wszystkim wspaniałą niespodziankę - tort w kształcie loga 

naszej szkoły! Pani Basi aż szkoda było go kroić! 

Rodzicom gratulujemy tak wspaniałych pociech, a Pierwszakom 

życzymy wielu sukcesów w nauce!

Pasowanie na ucznia przez panią dyrektor wielkim ołówkiem 

było tylko tego potwierdzeniem. Uczniowie klasy I z radością 

zostali przyjęci do szkolnej rodziny.

25 listopada 2013 roku to pamiętna data dla naszych 

Pierwszoklasistów! W tym dniu w naszej szkole odbyło się 

uroczyste ślubowanie uczniów klasy I. Uroczystość 

rozpoczęliśmy odśpiewaniem hymnu narodowego, a następnie 

uczennica klasy 6, Martyna Strączek, zaproszonych gości. Na 

pasowanie przybyl i :  

panie wychowawczynie z 

Przedszkola nr 145 i Przedszkola Smerfy oraz proboszcz 

opatkowickiej parafii, ksiądz Henryk Bąk. 

Naszych najmłodszych uczniów świetnie przygotowała do 

występu pani wychowawczyni Barbara Sekuła-Duda. Mieli 

w tym dniu naprawdę trudne zadanie. Musieli przekonać 

szkolne duszki, że bardzo dużo już potrafią i zasługują na to, by 

zostali przyjęci do braci uczniowskiej. Burzliwymi oklaskami 

zgromadzeni goście nagradzali ich śpiewy, tańce, recytację i grę 

na instrumentach. Nikt  nie miał wątpliwości ,że są gotowi do 

złożenia uroczystego ślubowania:

pan Jan Mikuła -  zastępca 

przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy X, pan Andrzej 

Pachel - radny Dzielnicy X, 

Pasowania nadszedł czas,

będzie uczniem każdy z nas.

Z tej okazji przyrzekamy,

że się bardzo postaramy.

pilnie świat poznawać,

dobry przykład innym dawać,

być pomocnym w domu , w szkole

i wypełniać ucznia rolę.

Ślubuję uroczyście!

Nauczycieli szanować,

do lekcji się przygotować,

działać na rzecz swojej szkoły,

być uprzejmym i wesołym!

PASOWANIE

NA UCZNIA

25 LISTOPADA 2013
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Talenty z sąsiedztwa Collegium Maius
7 grudnia w Klubie Kultury Kliny w Krakowie odbył się finał 

konkursu ,,Talenty z sąsiedztwa”. Uczestniczyli w nim uczniowie 

czterech publicznych szkół podstawowych z Dzielnicy X. Naszą 

szkołę reprezentowali: Jan Tekieli  – układanie kostki Rubika, 

Bartłomiej Wosik – instrument klawiszowy, Magdalena 

Kowalska - taniec, Joanna Gołąb – wspinaczka górska, Jan 

Skalski – szpada. Projekt koordynowała pani Jolanta 

Kowalczyk.

Podczas występów podziwialiśmy popisy artystyczne 

i sportowe. Pojawiły się chwile wzruszenia i wybuchy śmiechu. 

Była świetna zabawa, ale były też emocje związane 

z konkursową rywalizacją. Każdy występ komentowało na żywo 

jury pod kierunkiem redaktora Leszka Rafalskiego, znanego 

krakowskiego dziennikarza. W jury zasiadały także Hanka 

Wójciak, wokalistka, autorka tekstów i muzyki, laureatka m.in. 

Festiwalu Piosenki Studenckiej i Kinga Piekoszewska, 

skrzypaczka, pianistka i pedagog. 

Ostatecznie I miejsce w kategorii taniec zdobyła Magdalena 

Kowalska i jej partner Mateusz Gadocha.  I miejsce w kategorii 

różne formy ekspresji przyznano Janowi Skalskiemu. 

W środę 13 listopada 2013 roku klasa V a i V b pojechały na 

wycieczkę do Collegium Maius UJ. Pogoda nie dopisała, ale nie 

przeszkodziło to nam w zwiedzaniu.

Na początku poszliśmy na dziedziniec Collegium Maius, gdzie 

znajduje się głęboka studnia. Następnie z dziedzińca klasa Va 

udała się do sali interaktywnej, gdzie bardzo nam się podobało 

ponieważ były tam różne urządzenia, których można było 

dotykać i  sprawdzać swoją wyobraźnię. Następnie poszliśmy do 

biblioteki, gdzie znajdowało się bardzo dużo obrazów słynnych 

studentów UJ m.in. Jana Pawła II i Mikołaja Kopernika. Kolejnym 

punktem wycieczki była jadalnia profesorów. Jest to duże 

pomieszczenie, w którym profesorowie spotykali się dwa razy 

dziennie na posiłki, stoją tutaj trzy dębowe stoły ustawione w 

podkowę. Pani przewodnik powiedziała nam, że podczas 

posiłków najmłodszy z profesorów czytał Biblię. Następnie 

przeszliśmy do skarbca, gdzie jest dużo pamiątek, są tutaj m.in. 

cztery berła, złoty łańcuch i dwa pierścienie rektorskie. W 

skarbcu znajdują się też przedmioty podarowane przez polskich 

artystów, sportowców i pisarzy np. nagrody filmowe Andrzeja 

Wajdy, złoty medal olimpijski chodziarza Roberta 

Korzeniowskiego oraz Nagroda Nobla Wisławy Szymborskiej. W 

skarbcu najbardziej podobał mi się złoty globus, ale byłem 

rozczarowany tym, że jest tam tak mało miejsca i trudno było się 

nam tam wszystkim pomieścić. Potem poszliśmy do pokojów 

profesorskich, gdzie oglądaliśmy stare meble i portrety. 

W Collegium Maius zwiedziliśmy pokój Mikołaja Kopernika, 

który był studentem Uniwersytetu Jagiellońskiego w XV wieku. 

W pokoju tym zobaczyć można średniowieczne przyrządy 

astrologiczne, których nazw niestety nie zapamiętałem.

Wycieczka do Collegium Maius była bardzo ciekawa 

i pouczająca, bardzo dużo z niej zapamiętałem, szkoda tylko, że 

nie mieliśmy w ogóle wolnego czasu.

Daniel Libront, klasa 5a

19 listopada klasa 4 pojechała na wycieczkę do fabryki bombek 

choinkowych. Uczestniczyliśmy w warsztatach plastycznych, 

podczas których każdy malował własną bombkę wymyślonymi 

przez siebie wzorkami. Oglądaliśmy krótki film, w jaki sposób 

wykonuje się ozdoby choinkowe. Film był bardzo ciekawy, 

potem pani pokazała nam, jak farbować bombki. Pokazano 

nam, co trzeba zrobić z bombkmi, które pokolorowaliśmy na 

początku, przed włożeniem do pudełka. Na koniec weszliśmy 

do sklepu, w którym były różne piękne bańki. Po powrocie do 

szkoły odebraliśmy nasze „dzieła”.

Gabriela Wiktoria Krawczyk, klasa 4

Wycieczka do fabryki 
bombek choinkowych
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Andrzejki Korowód Świętych

Fizyka dla smyka

Kiermasz świąteczny

tańce i wróżby
26 listopada odbyła się dyskoteka andrzejkowa, muzyką 

zajmowała się klasa 6 - wszyscy tańczyli. Trochę później 

samorząd uczniowski przeprowadził wróżby. 

Dziewczyny z klasy 5a wybierały kilka dziewczyn i chłopaków 

z różnych klas. Każdy z nich losował karteczkę danego koloru 

i utworzyły się pary, które miały zadania specjalne do 

wykonania, np. wspólne zdjęcie do strony internetowej, 

wspólny taniec itp. 

Dziewczyny z 6 klasy przeprowadziły wróżbę z mandarynką, 

którą się kręciło i mówiło w tym czasie alfabet. Litera, na której 

zatrzymała się mandarynka oznaczała pierwszą literę imienia 

przyszłej narzeczonej lub narzeczonego.Przygotowałyrównież 

kartki z imionami – dziewczyn i chłopców. Odwróciły je i każdy 

musiał przebić igłą kartkę. Na jakim imieniu przebił tak nazywać 

będzie się jego mąż / żona w przyszłości.

Ogólnie impreza się udała i było bardzo fajnie. Samorząd 

przygotował naprawdę świetną muzykę !

Klasy zamówiły sobie pizzę, a rada rodziców zrobiła nam pyszną 

niespodziankę w postaci pączków.

Franek Orłowski, klasa 5b

14 listopada odbył się zorganizowany przez panią Danutę Ubik 

„Korowód Świętych”. Wesoła gromadka uczniów z klas II-VI 

utworzyła korowód, którym przybliżyli nam postacie świętych. 

Były kolorowe stroje, wesołe minki, konkursy i nagrody!

12 grudnia uczniowie klas młodszych uczestniczyli w lekcjach 

edukacyjnych z cyklu „Fizyka dla smyka”. Tym razem 

odkrywaliśmy tajemnice dźwięku! Było wywoływanie burzy 

w pudełku, przewodzenie dźwięku w próżni i łyżce do zupy, 

wydobywanie dźwięku z aluminiowego prętu, koncert na 

rurkach i testowanie głośności własnego krzyku!

Od 10 grudnia trwał kiermasz świąteczny zorganizowany przez 

panią Bożenę Janowską. Ozdoby świąteczne przygotowali nasi 

uczniowie. Pracowali na zajęciach plastycznych i technicznych 

oraz w domu. Zachwycała różnorodność technik i materiałów!
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świąteczna STREFA  ROZRYWKI

Pokoloruj obrazek

Idą sobie Święta , przez góry i las. 

Pani Zima zachrypnięta , do śnieżnych zabaw woła Nas.

Bałwany marzną na Święta i Wigilię , 

a ptaki jedzą z karmników słonecznik i słoninkę. 

Przygotowania do świąt trwają kilka chwil .

 Mama robi porządek , a tata karpia i grill.

Rodzeństwo ubiera choinkę , a dziadkowie szykują prezenty , 

babcie wkładają sianko pod obrus , a ja – śpiewam kolędy.

W samą Wigilię , siadamy do stołu. 

Wszyscy się stresują , ale także stroją.

Kiedy już wszyscy zasiedli do stołu 

wielki gwar robi się w pokoju . 

Na końcu dzielimy się opłatkiem , 

składamy życzenia i jemy kolację .

W samym koniuszku tego przedstawienia , 

czeka na dzieci najlepsza scena .

Najpierw pierwszej gwiazdki na niebie szukamy , 

a później wspólnie prezenty otwieramy.

Magdalena Kłęczek, klasa 4

Idą święta

Tata pyta Jasia:
- Dlaczego chcesz, aby św. Mikołaj przyniósł ci dwa 
komplety kolejki elektrycznej?
- Bo ja też chcę się bawić, kiedy jesteś w domu.

Przedszkolak pyta kolegę:
- Co dostałeś na gwiazdkę?
- Trąbkę.
- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty!
- To super prezent! Dzięki niej zarabiam codziennie 
10 złotych!
- W jaki sposób?
- Tata mi daje, żebym przestał trąbić!

W Wigilię chłop jedzie furmanką, a obok biegnie 
pies. Ponieważ koń biegnie leniwie, chłop bije go 
batem.
- Jeszcze raz mnie uderzysz, to będziesz szedł 
piechotą! - mówi koń.
- Pierwszy raz słyszę, żeby koń mówił! - dziwi się 
chłop.
- Ja też! - mówi pies.

autorka rysunku: Oliwia Jamróz, klasa IV



20.12.2013 - godzina 10.30 - uroczyste otwarcie placu zabaw 

przy Szkole Podstawowej nr 134 w Krakowie, który został 

wykonany w ramach rządowego programu „Radosna szkoła”.

12.01.2014 - finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

20.12.2013 - Jasełka i wigilie klasowe, rozstrzygniecie szkolnego 

konkursu „Pójdźmy wszyscy do stajenki” na najpiękniejszą 

szopkę bożonarodzeniową

21.12.2013 (sobota) – „Sobota z nartami” - wyjazd na narty dla 

uczniów kl. II–VI  UWAGA! Wyjazd uzależniony od warunków 

atmosferycznych!

23.12 - 31.12.2013 -zimowa przerwa świąteczna

27.01.2014 - zebrania podsumowujące I śródrocze , 

17.00 -kl. I-III, 18.00 – kl. IV- VI

3.02 - 14.02.2014 -ferie zimowe
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w najbliższym czasie...

listopad 2013 – „Kiermasz ciast i ciastek” prowadzony przez 

szkolne koło Caritas. Pozyskane fundusze zostaną przeznaczone 

na zakup paczek mikołajowych dla uczniów naszej szkoły

15.11.2013 – odwiedziny naszej szkoły przez dzieci 
z przedszkola „Smerfy” połączone z zajęciami plastycznymi

18.11.2013 – zebranie ogólne z rodzicami uczniów kl. I – III 
o godz. 17.00, a kl. IV – VI o godz. 18.00

19. 11. 2013 – „Po dwóch stronach starej Wisły – z Kazimierza 
na Wawel” – lekcja muzealna w Zamku Królewskim na Wawelu 
w ramach przygotowania do konkursu „Krakusek” – kl. IIIa i IIIb

19. 11. 2013 – wyjście w ramach projektu „Otwarta firma” do 
fabryki ręcznie malowanych ozdób choinkowych – kl. IV

20.11.2013 – „Julian Tuwim. Festiwal piosenek i wierszy”. 
W Roku Juliana Tuwima, z okazji 60-ej rocznicy śmierci Poety
i 100-ej rocznicy Jego debiutu poetyckiego, organizowany przez 
Młodzieżowy Dom Kultury im. K. I. Gałczyńskiego –  uczniowie 
kl. IV i V

21.11.2013 – „Krakowska Matematyka” - konkurs dla uczniów 
kl. IV – VI – etap szkolny

22. 11. 2013 – loteria fantowa, z której dochód przeznaczony 
będzie na zakup paczek mikołajowych dla uczniów naszej szkoły 

25.11.2013 – pasowanie na ucznia – klasa I

25. – 28. 11. 2013 – konkurs plastyczny „Mój ulubiony owoc, 

moje ulubione warzywo”  dla uczniów kl. I – III 

26.11. 2013 – dyskoteka andrzejkowa dla uczniów kl. IV – VI 

zorganizowana przez Samorząd Uczniowski

26. 11. – 7. 12. 2013 –  udział uczniów naszej szkoły w akcji 

„Góra Grosza”

27.11.2013  –  „Kartki bożonarodzeniowe” dla żołnierzy Wojsk 

Specjalnych stacjonujących na misjach. Konkurs organizowany 

przez Jednostkę Wojsk Specjalnych w Krakowie dla uczniów 

kl. I - VI. Wyróżnienia w tym konkursie otrzymali: Maria Polek - 

klasa 3a, Igor Gromala - klasa 2, Natalia Pitala - klasa 4, Gabriela 

Rotter - klasa 4

28. 11. 2013  – zabawa andrzejkowa dla uczniów kl. I - III

29.11.2013 – wyjście kl. I i II do Teatru Groteska na spektakl 

„Tygrys Pietrek”

2.12.2013 – wycieczka do fabryki ręcznie malowanych ozdób 

choinkowych – kl. I

6.12.2013 – mikołajki w poszczególnych klasach: I-VI, wyjście 

klas IIIa i IIIb do kina Cinema City Zakopianka na film "Gdzie jest 

gwiazdka?"

6.12.2013 – dzień pod hasłem „W poszukiwaniu Mikołaja” - 

konkursy mikołajkowe organizowane przez Samorząd 

Uczniowski dla uczniów klas I-VI

7.12.2013 – udział przedstawicieli naszej szkoły w konkursie 

szkół podstawowych z Dzielnicy X „Talenty z sąsiedztwa”

9.12.2013 – Małopolski Konkurs Informatyczny dla uczniów 

szkół podstawowych województwa małopolskiego – etap 

rejonowy, do którego zakwalifikowali się uczniowie klasy 6: 

Julian Kowalczyk, Arek Pietraszek i Tomek Michalczewski.

10.12.2013 – kiermasz bożonarodzeniowy

10.12.2013 – wyjście kl. IV – VI do Teatru Współczesnego na 

spektakl „Szatan z siódmej klasy”

12.12.2013 – „Fizyka dla smyka” zajęcia dotyczące dźwięku dla 

uczniów kl. I-III

14.12.2013 (sobota) – „Sobota z nartami” - wyjazd na narty dla 

uczniów kl. II – VI – projekt naszej szkoły i Krakowskiego Ośrodka 

Sportowego. 

16.12.2013 – dzień otwarty dla rodziców dzieci  – indywidualne 

rozmowy z nauczycielami uczącymi w kl. I - VI, godz. 18.00

12.2013  –  przekazane baniek pomalowanych przez uczniów 

naszej szkoły do „Hospicjum im. św. Łazarza”  w ramach 

realizacji innowacji  „Świadomie pomagam innym”.

KRON1KA  WYDARZEÑ

galeria świąteczna

Gabrysia Rotter, 

klasa IV

Martyna Kołos, 

klasa IV
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